
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

RESOLUÇÃO Nº 08/2022 
De 29 de julho de 2022 

 
 

Aprova o orçamento Unidade de Retaguarda do 

Melhado para o exercício de 2022 e dá outras 

providências. 

 
O CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene 

Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara 

(FUNGOTA Araraquara), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

extraordinariamente reunido em 29 (vinte e nove) de julho de 2022; 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Fica aprovado o orçamento Unidade de 

Retaguarda do Melhado para o exercício de 2022, referente aos meses de julho a 

dezembro do mencionado ano, no valor total de R$ 9.366.610,42 (nove milhões, 

trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e dez reais e quarenta e dois 

centavos), conforme demonstração, por categoria de despesa, no Anexo I desta 

Resolução. 

Parágrafo único. Tal orçamento é incorporado ao 

orçamento fundacional vigente em rubrica própria. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, 

A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara), aos 29 (vinte e 

nove) dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Presidenta do Conselho Curador 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

ANEXO I 

 
DESPESAS 

 
JULHO 

 
AGOSTO 

 
SETEMBRO 

 
OUTUBRO 

 
NOVEMBRO 

 
DEZEMBRO 

 
TOTAL 

 

ORIGEM 

RECEITA 

FOLHA + 
ENCARGOS + 

RPA+ RESCISÕES 
TRABALHISTAS 

 
 

920.000,000 

 
 

1.180.000,00 

 
 

963.800,00 

 
 

1.007.600,00 

 
 

959.100,00 

 
 

920.000,00 

 
 

5.950.500,00 

CONTRATO DE 
GESTÃO 

001/2022 
MELHADO 

MATERIAL DE 
CONSUMO 
(INSUMOS) 

 
 

8.500,00 

 
 

8.500,00 

 
 

48.500,00 

 
 

48.500,00 

 
 

48.500,00 

 
 

48.500,00 

 
 

211.000,00 

CONTRATO DE 
GESTÃO 

001/2022 
MELHADO 

SERVIÇOS 
PESSOA 

JURÍDICA 
(CONTRATOS) 

 
517.685,07 

 
517.685,07 

 
616.685,07 

 
616.685,07 

 
616.685,07 

 
616.685,07 

 
3.205.110,42 

CONTRATO 
DE GESTÃO 
001/2022 
MELHADO 

TOTAL 
 

1.446.185,07 
 

1.706.185,07 
 

1.628.985,07 
 

1.672.785,07 
 

1.624.285,07 
 

1.585.185,07 
 

9.366.610,42 
 

 


